上海牧鑫私募基金管理有限公司-牧鑫鼎泰1号私募证券投资基金、新疆新长汇股权投资管理

有限责任公司持股比例被动稀释，以及因自身资金需求，上海牧鑫私募基金管理有限公司-牧

鑫鼎泰1号私募证券投资基金减持公司股份导致持股数量和比例减少。本次权益变动前后，信

息披露义务人合计持有的公司股份比例由77.7656%降至72.2666%，其中被动稀释导致持股比

例下降4.3363%，减持股份导致持股比例下降1.1627%，持股比例合计下降超5.00%。

二、信息披露义务人在未来12个月的持股计划

本次权益变动后，信息披露义务人在未来 12 个月内，将根据证券市场整体状况并结合

上市公司的业务发展情况及股票价格情况等因素，决定是否进一步减持其在上市公司持有的

股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行

信息披露义务。

8

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

1. 因可转债换股导致持股比例被动稀释

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京长久物流股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2018]876号）核准，公司于2018年11月7日公开发行了700

万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额7亿元，期限6年。经上海证券交易所自

律监管决定书[2018]151号文同意，公司7亿元可转换公司债券于2018年11月30日起在上

海证券交易所挂牌交易，债券简称“长久转债”，债券代码“113519”。“长久转债”

自2019年5月13日起可转换为本公司股份，初始转股价格为11.99元/股，最新转股价格为

11.03元/股。

自2023年7月3日至2023年10月17日，共有365,344,000元“长久转债”已转换成公司

股份，因转股形成的股份数量为33,091,287股。截至2023年10月17日，公司总股本增至

593,440,510股，控股股东及其一致行动人持有公司股份比例合计被动稀释4.3363%。

2. 二级市场减持公司股份

前期信息披露义务人二上海牧鑫私募基金管理有限公司－牧鑫鼎泰1号私募证券投资

基金通过大宗交易减持公司股份6,900,000股，占公司总股本的比例为1.1627%。（减持

的股份占总股本比例根据2023年10月17日公司总股本593,440,510股计算）

9

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司的股份情况如下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后
变动

比例
持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

吉林省长久实业集团

有限公司
401,440,533 71.6411% 401,440,533 67.6463% 3.9948%

上海牧鑫私募基金管

理有限公司－牧鑫鼎

泰1号私募证券投资

基金

28,014,000 4.9994% 21,114,000  3.5579% 1.4415%

新疆新长汇股权投资

管理有限责任公司
6,304,472 1.1251% 6,304,472 1.0624% 0.0627%

合计 435,759,005 77.7656% 428,859,005 72.2666% 5.4990%

注：本次权益变动前持股比例根据2023年7月3日公司总股本560,349,223股计算，本次权益变

动后持股比例根据2023年10月17日公司总股本593,440,510股计算。

三、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持有的公司股份均为无限售条件的流通股，

其中吉林省长久实业集团有限公司持有的公司股份401,440,533股中，已质押的股份为

172,186,444股，占其所持股份比例为42.8921%，占公司总股本比例为29.0149%，除此之外，

其余信息披露义务人所持有的公司股份均不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、

冻结等情况。